
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 13/11/2014
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 novembre 2014, n. 714
 
Regolamento n. 1 del 19 gennaio 2009 - Titolo II - Comitato Tecnico Regionale - Sostituzione
componenti. Regolamento n. 17 del 30 settembre 2014 - Aiuti agli investimenti delle piccole e medie
imprese. Conferma attività del Comitato per la programmazione 2014-2020.
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il Regolamento n. 1 del 19 gennaio 2009, recante la “Disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in
esenzione”, e, in particolare, il Titolo II del predetto Regolamento, denominato “Aiuti ai programmi di
investimento promossi dalle Micro e Piccole Imprese”;
 
VISTA la deliberazione del 25 febbraio 2009, n. 208, con la quale la Giunta Regionale ha approvato, tra
l’altro, la istituzione del Comitato Tecnico Regionale, stabilendone composizione, compiti e funzioni;
 
VISTA la deliberazione n. 627 del 21 aprile 2009 con la quale Giunta Regionale ha modificato la
composizione del Comitato Tecnico Regionale, stabilendo che esso sia formato da un numero
complessivo di nove membri, oltre il segretario e così nominati:
- il Presidente e due componenti nominati dal Presidente della Giunta Regionale;
- due componenti designati dalle due Organizzazioni di rappresentanza dell’Artigianato maggiormente
rappresentative;
- due componenti designati dalle due Organizzazioni di rappresentanza del Commercio maggiormente
rappresentative;
- due componenti designati dalle due organizzazioni maggiormente rappresentative dell’Industria;
- le funzioni di segretario saranno assicurate dall’Organismo intermediario (senza diritto ad ulteriore
compenso oltre a quello fissato per effetto della convenzione corrente con la Regione);
 
VISTO che a seguito dell’istruttoria, svolta dall’Area delle Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e
l’Innovazione, le organizzazioni maggiormente rappresentative sono risultate:
- per il settore Artigianato: Confartigianato e CNA;
- per il settore Commercio: Confcommercio e Confesercenti;
- per il settore Industria: Confindustria e Confapi;
 
VISTO il DPGR del 13 ottobre 2009, n. 916 con il quale sono stati nominati i componenti del Comitato
Tecnico Regionale;
 
VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività del 15 dicembre 2009, n.

1



1105, con la quale è stato approvato il Regolamento del Comitato Tecnico Regionale;
 
RILEVATO che con il DPGR n. 916/2009 si è provveduto alla nomina dei componenti del Comitato e
disposto che le stesse abbiano validità fino alla revoca;
 
RILEVATO che la deliberazione n. 208/2009, con disposizione riproposta nell’art. 2 della determinazione
n. 1105/2009, prevede, tra i compiti del Comitato, quello di “vigilare sul corretto impiego delle risorse
destinate alle singole categorie di imprese destinatarie delle agevolazioni”;
 
RILEVATO, altresì, che, l’art. 38 del Regolamento Regionale del 30.09.2014, n. 17 ha confermato la
presenza del Comitato Tecnico con “il compito di esprimere un parere in ordine all’ammissione delle
iniziative alle agevolazioni” nell’ambito del Capo 3 di tale Regolamento concernente gli aiuti concessi
alle piccole e medie imprese;
 
CONSIDERATO che, con la nota prot. 1/2014 del 27.06.2014, acquisita agli atti del Servizio a prot.
A00_158 - 0006575 del 03.07.2014, il Presidente di CONFAPI Puglia ha comunicato le dimissioni del
componente Erasmo Antro e nominato in sua sostituzione il dott. Giuseppe Vacca;
CONSIDERATO che, con la nota prot. 15.14 N.C. del 19.09.2014, acquisita agli atti del Servizio a prot.
A00_158 - 0009715 del 27.10.2014, il Coordinatore Regionale di Confesercenti Puglia, al fine del
rinnovo del Comitato tecnico, ha nominato il dott. Nicola Caggiano;
 
CONSIDERATO, infine, che risulta opportuno assicurare la continuità delle funzioni del Comitato in
questa delicata fase di chiusura della programmazione 2007-2013 e di contestuale avvio della
programmazione 2014-2020, confermando, qualora non sostituiti o nominati nel presente decreto, i
componenti del Comitato già individuati dal DPGR n.916/2009;
 
DECRETA
 
- di nominare Componente del Comitato Tecnico Regionale, e fino ad eventuale revoca, il dott.
Giuseppe Vacca designato da CONFAPI Puglia in sostituzione del componente uscente;
 
- di nominare Componente del Comitato Tecnico Regionale, e fino ad eventuale revoca, il dott. Nicola
CAGGIANO designato da CONFESERCENTI Puglia in sostituzione del componente uscente;
 
- gli oneri relativi alla liquidazione dei compensi ai Componenti del Comitato Tecnico Regionale sono
stati assunti con Atto del Dirigente del Servizio Competitività dei sistemi produttivi n. 2313 del 02
dicembre 2013;
 
- di confermare l’attuale composizione del Comitato anche per la programmazione 2014-2020 e, per
l’effetto, di confermare i componenti nominati dalle altre associazioni di categoria maggiormente
rappresentative con il DPGR n. 916/2009, qualora non sostituiti;
 
- di incaricare il competente Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi per gli adempimenti
conseguenti in ordine alla notifica del presente atto ed alla verifica di eventuali cause di incompatibilità
e/o ineleggibilità.
 
Il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Giunta Regionale.
Il presente Decreto è dichiarato esecutivo e la sua efficacia è subordinata alla trasmissione della
certificazione attestante l’assenza di cause di incompatibilità e/o ineleggibilità all’incarico di che trattasi,

2



sia di condanne penali.
Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 5 novembre 2014
 
Il Presidente
Nichi Vendola
 
_________________________

3


